FR

DELIBERAZIONE
della

GIUNTA COMUNALE

N, A5Y  del ih[og 2024

Citta di Modica

__-Oggetto: Approvazione realizzazione eventi estate modicana MODICA SUMMER FEST 2024 —

- Evento “VERUS — MOMENTI D’ORO — CORI AMENTA DJ SET TESTE DI MORQ =
- Evento “ Mostra ANDY WARHOL AND POP FRIRNDS -

L’anno duemilaventiquattro il giorno AL del mese di %\\}j‘ﬂg alle ore A3, lﬁ
ito

nel Palazzo di Citd e nella stanza del Sindaco, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la
Giunta Comunale, alla quale risultano presenti:

Presente Assente

Monisteri Caschetto Maria Sindaco ><

Belluardo Giorgio Vice Sindaco

Viola Rosario Assessore

Facello Chiara

P

X
Assessore ><
<

Antoci Agatino Assessore

Drago Antonio Assessore )<

Vindigni Delia ' Assessore <
|'Cannizzaro Samuele | , Assessore ><

- : 7
Rosanto Satrameo
Partecipa il Segretario Generale, Dott.ksa Maria Grazia D’ Erbafcon funzioni consultive, referenti, di
assistenza e verbalizzazione, ai sensi de‘ll’art.97, comma 4, lett. a) del d. Lgs. n.267/2000.
Yiw . Ciovars  Betnatlo _ L

Assunta la presidenza, %indaoo,mia Monisteri Caschetto] constatata la legalita dell’adunanza,
dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale all’esame della proposta di deliberazione in

. oggetto, in merito alla quale sono stati espressi i pareri di legge.




164 ' L 3 GIU 204

Proposta di Deliberazione n.

~ — 7

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Oggetto: Approvazione realizzazione eventi estate modicana MODICA SUMMER FEST 2024 —
" Evento “VERUS —- MOMENTI D’ORO — CORI AMENTA DJ SET TESTE DI MORO -

- Evento “ Mostra ANDY WARHOL AND POP FRIRNDS -

Proponente: il Sindaco/ I’ Asgessore al ramo iri Il Redigente

%&&\-_.\(@m&m_/

IL DIRIGENTE DEL | SETTORE

Premesso che:

- I’ Amministrazione Comunale considera la promozione ¢ lo sviluppo del Turismo quale obiettivo
prioritario per lo sviluppo del territorio, per il settore di intervento di riferimento e riconosce che il
turismo contribuisce alla crescita civile, culturale, sociale e morale delle comunita degli ospiti e dei
visitatori;

- il patrimonio culturale viene promosso anche attraverso gli eventi, che sono considerati uno tra i
migliori veicoli di valorizzazione e di promozione, oltre ad essere uno ra gli strumenti di marketing
territoriale tra i pil innovativi, tenuto conto dei nuovi modelli di consumo turistico, i quali
impongono la costruzione di un nuovo tipo di attraitivitd turistica, fondata sull'esperienza di
"luoghi" e di myalori", di “patrimoni” specifici € non globalizzati, ponendosi come opportunita per
una migliore organizzazione e strutturazione del sistema di accoglienza di tutto il territorio;

Preso atto che con D.D.S. 132 drel 25/03/2024, I"Assessorato Regidnale del Turismo, dello Sport e
dello Spettacolo, il Comune di Modica & stato ammesso a finanziamento per il progetto © Modica
Summer Fest 2024, per un importo di €. 145.500,00; i

Vista la Delibera di Giunta n. 99 del 07/05/2024 avente per oggetto: Variazione d’urgenza al
bilancio di previsione finanziario 2022/2024, esercizio 2024 (art. 175, comma 4, del D.Lgs. N.
267/2000). Contributo Modica Summer fest 2024;

Che, in attesa di uftimare la calendarizzazione degli eventi, sono state esaminate alcune richieste i
cui eventi verranno svolti prossimamente tra cui :

“VERUS ~ MOMENTI D’ORO — CORI AMENTA DJ SET TESTE DI MORO si terra in
data 16 giugno 2024 a Modica in alcuni-spazi di-proprieta del’Ente valorizzando palazzi e
sedi storiche delia Citta. Un progetto di Arte e Design che prevede la presentazione della
nuova collezione di Teste di Moro Verus by Cori Amenta presentata dalla designer e stylist
siciliana e una performance di body painting con Partista Sabluk;

- Mostra ANDY WARHOL AND POP FRIENDS si terra a Modica dal 15 giugno al 13
ottobre presso ex Convento del Carmine. Evento di caratura nazionale ed internazionale che
pud attrarre flussi turistici per la Citta di Modica e diventare anche un sostegno per
I’economia locale. Prestigiosa & proprio la Mostra ANDY WARHOL AND POP FRIENDS,
un’arte di massa che ha volutamente provocato ¢ giocato con la societd dei consumi,
assorbendone i soggetti, utilizzando nuovi mezzi espressivi che vede protagonista la forza
degli anni *60, mettendo in evidenza il cambio epocale del mondo e di come Parte prenda
posto all’interno di esso tra I’Italia e I’ America.




Ritenuto opportuno realizzare questi eventi per i diversi target di pubblico, aventi tematiche e
caratteristiche diverse;

Di dare atto, altresi, che per‘l’afﬁdamento alle varie ditte e /o Associazioni delle forniture di beni
elo servizi, afferenti tali iniziative, si procedera, ove previsto, sulla base di quanto disposto dal
D.Lgs. 36/2023;

Dato atto che i suddetti eventi faranno parte del programma denominato “Modica Summer fest
2024 , organizzata con il patrocinio di questo ente;

Rilevato che I’estate modicana (Modica Summer Fest 2024) & organizzata con il contributo
regionale;

Di stabilire che la collaborazione dell’Ente ad eventi organizzati da soggetti terzi puo estrinsecarsi
atiraverso:
- patrocinio non oneroso;

altri vantaggi economici indiretti quali:

- la concessione di sale a titolo gratuito;

- la messa a disposizione di materiali o di servizi forniti direttamente

dall'Amministrazione Comunale;

- I’utilizzo gratuito di suolo pubblico;

- {utilizzo di utenze elettriche comunali ove presenti;

- I’utilizzo de! palco comunale ove & necessario;

- I’assunzione degli oneri Siae;

- promozione ¢ pubblicita degli eventi attraverso i canali istituzionali;

Di prevedere apposito supporto dalla Polizia Locale anche tramite associazioni di volontariato;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto PO.R.E.L.;

Vista la L.R. n. 48/1991;
Visto il D.Lgs. 36/2023;

PROPONE

1) di dare mandato, per le ragioni di cui in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale
del presente atto
2) di approvare la realizzazione degli eventi
_ VERUS — MOMENTI D?*ORO — CORI AMENTA DJ SET TESTE DI MORO -
- Mostra ANDY WARHOL AND POP FRIRNDS -
che faranno parte degli eventi dell’estate modicana ed inseriti nel programma “Modica Summer
Fest 2024” sostenuti con I'aiuto economico della regione e che possano essere di ausilio alla
promozione del territorio con finalita turistica — culturale;
3) di stabilire che la collaborazione dell’Ente ad eventi organizzati da soggetti terzi pud estrinsecarsi
attraverso:
- patrocinio non oneroso;
- altri vantaggi economici indiretti quali:
- la concessione di sale a titolo gratuito;
- la messa a disposizione di materiali o di servizi forniti direttamente dall'Amministrazione
Comunale;
- IPutilizzo gratuito di suolo pubblico;
- Putilizzo di utenze elettriche comunali ove presenti;
- ["utilizzo del palco comunale dove & necessario;
I"assunzione degli oneri Siae;

1




- promozione ¢ pubblicita-degli eventi attraverso i canali istituzionali;

4) di prevedere apposito supporto alla Polizia Locale anche tramite associazioni di volontariato;

5) di demandare ai Responsabili dei Settori succitati, per quanto di competenza, [‘assunzione dei
conseguenti atti di gestione, compatibilmente alle risorse umane, strumentali e finanziarie assegnate
ed effettivamente disponibili.

6) di dare atto che gl eventi sopra citati sono organizzati con il contributo regionale;

7) di stabilire che su tutto il materiale promo pubblicitario sia riportato il logo della Regione
Siciliana delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica - Dipartimento Regionale delle

Autonomie Locali;

8) di dare mandato all’ufficio di segreteria di provvedere alla pubblicazione del presente
provvedimento ai sensi delpart. 23 dei D. Lgs. 33/2013;

9) di dichiarare il presente atto, in quanto urgente per le ragioni infra riportate, immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. n. 44/91.




Sulla proposta di deliberazione di cui sopra sono stati espressi i seguenti pareri, ai sensi dell’art. 1,
comma 1, lett. i, L.R. n. 48/91, come modificato e integrato dall’art. 12 L.R. n.30/2000.

-}
(Parere del Responsabile del Settore proponente per la regolarit tecnica: favorevole /sf?nﬂevole

Modica, li /l%l%[wl :
G ‘ 1l Responsmgre

Parere del Responsabile del settore finanziario per la regolarita contabile: favorevole /sfgyﬁ/revole

Modica, I {7/95/ 0z

1l Responsabile del Sgtt. re Finanziario

Per 'assunzione dell’impegno di spesa, si attesta laaryaré copertura ﬁnanziaria,\a’i sensi degli artt.
153, 183, 191 del D. Lgs n.267/2000, con spesa da'impegnare al cap. del Bilancio .

Modica, li
11 Responsabile del Settore Finanziario

La presente delibera ¢ approvata con deliberazione della Giunta Municipale n. ﬁﬂi del.. /‘ ’1/0 6/ 0ty

11 Segretapi6 Generale
Dott.ssa rizﬁ[}\ﬁzia D’Erba



LA GIUNTA COMUNALE -

Esaminata I’allegata proposta di deliberazione di pari oggetto, inserita nel presente verbale per
farne parte integrante;

Considerato che della stessa se ne condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;
Preso atto che su tale proposta di deliberazione sono stati espressi i pareri favorevoli
> del Responsabile proponente in ordine alla regolarita tecnica
» del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarita contabile
ai sensi dell*art. 1, comma I, lett. i, della L.R. n. 48/91, come modificato e integrato dall’art. 12
L.R. n.30/2000;
Ritenuto di provvedere in merito;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente O.R.E.L.;
Vista la L.R. n. 48/1991 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto I’art. 12 della L.R. n. 44/1991;

Ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge

DELIBERA : =

1. Di approvare e far propria la proposta di deliberazione di pari oggetto richiamata in premessa,
che si allega alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

2. Di dichiarare il presente atto, in quanto urgente per le ragioni infra riportate, immediatamente
eseguibile, ai sensi deil’art. 12, comma 2, della L.R. n. 44/91.




Letto, approvato e sottoscritto
IL SRIDACO

iL SEG?EK GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

pubblicata per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio
odica.gov.it.

La presente deliberazione viene
online del Comune, sul sito istituzionale dell’ Ente: www.comune.in
1l Segretario Generale

Modica li

e deliberazione & stateb ‘Jﬁ})blical‘:;all’}}ltﬁ) Eﬁﬁ)rbon énzlhe‘tz

1| Responsabile della pubblicazione

" Si attesta che copia della present
del Comune di Modica, senza opposizioni e reciami, dal

& repertoriata nel registro delle pubblicazioni al n.

Modica 1i

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

1.a presente deliberazione:
E’ stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.12, comma 2, delia L.R.

Y 44/91.
ai sensi defi’art. 12, comma 1, della

E’ divenuta esecutiva il
L.R. 44/91, trascorsi dieci giorni dall’inizio della pubblicazione.

Modieall ) g1, 2026 ”%

Per copia conforme all”originale ad uso amministrativo.

11 Segretario Generale

Modica li

0oy gy

DETIR



